ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2019 г. N 828

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что дополнительное снижение долей, применяемых для

определения объемов поставки электрической энергии и мощности по

регулируемым ценам (тарифам) для покупателей, функционирующих в

отдельных частях ценовых зон оптового рынка, по результатам

установления фактов несоблюдения критериев, указанных в пункте

72(1) Правил оптового рынка электрической энергии и мощности,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 декабря 2010 г. N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка

электрической энергии и мощности и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам

организации функционирования оптового рынка электрической

энергии и мощности", за I квартал 2019 г. не осуществляется.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 июня 2019 г. N 828

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В абзаце пятом пункта 64 Правил оптового рынка электрической

энергии и мощности, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. N 1172 "Об утверждении

Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам организации функционирования оптового

рынка электрической энергии и мощности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; 2018, N

19, ст. 2756; N 53, ст. 8661; 2019, N 14, ст. 1528), слово "июля" заменить

словом "октября".

2. В абзаце четвертом пункта 7 постановления Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2018 г. N 534 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в

связи с продлением особенностей функционирования оптового и

розничных рынков на территориях отдельных частей ценовых зон

оптового рынка" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2018, N 19, ст. 2756; 2019, N 14, ст. 1528) слово "января" заменить

словом "апреля".